CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO

CONSELHEIRO LAFAIETE/MG -

EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 05

O Município de Conselheiro Lafaiete e o Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP RESOLVEM

RETIFICAR o Edital nº 01/2024, de 01/08/2024, na forma abaixo especificada:

EDITAL Nº 01/2024

ONDE SE LÊ:

9.2.1. A aplicação da prova ocorrerá na data provável de 01/12/2024 (domingo), nos turnos

da manhã e da tarde, divididos por cargo, conforme descrito nos quadros a seguir:

LEIA-SE:

9.2.1. A aplicação da prova ocorrerá na data provável de 01/12/2024 (domingo), nos turnos

da manhã e da tarde, e no dia 20/07/2025 (domingo), no turno da manhã, divididos

por cargo, conforme descrito nos quadros a seguir:

ONDE SE LÊ:

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

01/12/2024

(domingo)

Tarde Das

14h15 às

17h15

205 - CUIDADOR

Abertura às 13h e

fechamento às

14h00min00seg

206 - MOTORISTA

207 - ORIENTADOR SOCIAL

302 - AUXILIAR DE SECRETARIA

305 - FISCAL SANITÁRIO

405 - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

501 - ANALISTA EDUCACIONAL

502 - ARQUITETO

503 - ASSISTENTE SOCIAL

504 - BIBLIOTECÁRIO

506 - ENFERMEIRO

507 - ENGENHEIRO CIVIL

508 - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA TRABALHO

509 - ESPECIALISTA EM LICITAÇÃO

510 - FARMACÊUTICO - BIOQUÍMICO

511 - FISIOTERAPEUTA

512 - FONOAUDIÓLOGO

514 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

515 - MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO

516 - MÉDICO VETERINÁRIO

517 - NUTRICIONISTA (EDUCAÇÃO)

519 - ODONTÓLOGO - URGÊNCIA/EMERGÊNCIA

520 - PEDAGOGO I

522 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I

523 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - BIOLOGIA

524 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - CIÊNCIAS

525 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

526 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

527 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - FILOSOFIA

528 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - FÍSICA

529 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - GEOGRAFIA

530 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - HISTÓRIA

531 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - INGLÊS

532 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - MATEMÁTICA

533 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - PORTUGUÊS

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO

CONSELHEIRO LAFAIETE/MG -

EDITAL Nº 01/2024

LEIA-SE:

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

01/12/2024

(domingo)

Tarde Das

14h15 às

17h15

205 - CUIDADOR

Abertura às 13h e

fechamento às

14h00min00seg

206 - MOTORISTA

207 - ORIENTADOR SOCIAL

302 - AUXILIAR DE SECRETARIA

305 - FISCAL SANITÁRIO

405 - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

501 - ANALISTA EDUCACIONAL

502 - ARQUITETO

503 - ASSISTENTE SOCIAL

504 - BIBLIOTECÁRIO

506 - ENFERMEIRO

507 - ENGENHEIRO CIVIL

508 - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA TRABALHO

509 - ESPECIALISTA EM LICITAÇÃO

510 - FARMACÊUTICO - BIOQUÍMICO

511 - FISIOTERAPEUTA

512 - FONOAUDIÓLOGO

514 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

515 - MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO

516 - MÉDICO VETERINÁRIO

517 - NUTRICIONISTA (EDUCAÇÃO)

519 - ODONTÓLOGO - URGÊNCIA/EMERGÊNCIA

520 - PEDAGOGO I

522 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I

523 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - BIOLOGIA

524 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - CIÊNCIAS

525 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

526 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

527 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - FILOSOFIA

528 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - FÍSICA

529 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - GEOGRAFIA

530 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - HISTÓRIA

531 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - INGLÊS

532 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - MATEMÁTICA

533 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - PORTUGUÊS

ACRESCENTA-SE:

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

20/07/2025

(domingo)

Manhã

Das 09h15

às 12h15

522 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I

Abertura às 08h

e fechamento às

09h00min00seg

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Conselheiro Lafaiete, 16 de maio de 2025.

LEANDRO TADEU MURTA DOS REIS CHAGAS

PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE/MG